



ประกาศเทศบาลตำบลสะพลี

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลสะพลี จะดำเนินการจ้างเหมา โครงการก่อสร้างถนน คสล.ชอย ๒ หมู่ที่ ๑ ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว และนายกเทศมนตรีตำบลสะพลี ได้เห็นชอบราคากลางดังกล่าวแล้ว ราคากลางคือ ๒๘๘,๖๔๕.๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นแปดพันหกร้อยสี่สิบบห้าบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายกฤษฎา โลพิศ)
นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขอย ๒ หมู่ที่ ๑ ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๕๕.๐๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อ คสล. ขนาด Ø ๐.๖๐x๑.๐๐ ม. และบ่อพัก จำนวน ๔ บ่อ และทางลาด ๖ ม.

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลสะพลี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๘๙,๓๐๐.- บาท (สองแสนแปดหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป : ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๕๕.๐๐ ตารางเมตร

พร้อมวางท่อ คสล. ขนาด Ø ๐.๖๐x๑.๐๐ ม. และบ่อพัก จำนวน ๔ บ่อ และทางลาด ๖ ม.

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๘๘,๖๔๕.- บาท (สองแสนแปดหมื่นแปดพันหกร้อยสี่สิบบ้าบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง :

๖.๑ แบบ พร.๔ : แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (BOQ)

๖.๒ แบบ พร.๕ : แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรวิทย์ คชวิทย์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒ นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๓ นางสาวอัญชญา โลพิศ	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท งานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.ขอย 2 หมู่ที่ 1 ตำบลสะพลี อำเภอบะพือ จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 31.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 155.00 ตารางเมตร

พร้อมวางท่อ คสล. ขนาด \varnothing 0.60x1.00 ม. และบ่อพัก จำนวน 4 บ่อ และทางลาด 6 ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลสะพลี อำเภอบะพือ จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนักงานเทศบาลตำบลสะพลี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงานทาง	288,645.53	- Factor F ประเภทงานทาง 1.3848
	เงื่อนไข		- พื้นที่ฝนชุก 1 (จ.ชุมพร)
	เงินจ่ายล่วงหน้า..... 0.00 %		- ราคาน้ำมันดีเซล 33.00-33.99 บาท/ลิตร
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00 %		ที่ อ.เมืองชุมพร
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.00 %		
	ภาษี..... 7.00 %		
สรุป	รวมเป็นเงิน	288,645.53	
	คิดเป็นเงินประมาณ	288,645.00	
สองแสนแปดหมื่นแปดพันหกร้อยสี่สิบบห้าบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลสะพลี /2567 ลงวันที่ กรกฎาคม 2567

(ลงชื่อ)ประมาณราคา

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บางลึก

(ลงชื่อ)ตรวจสอบ

(นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)เห็นชอบ

(นางสาวรัชณี ชุ่มสนิท)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายกฤษฎา โลพิศ)

นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นางสาวอัญญา โลพิศ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน แล+A1:J30จะราคา

แบบ พร.4

กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขอย 2 หมู่ที่ 1 ตำบลสะพลี อำเภอบะพือ จังหวัดชุมพร

แผ่นที่1/1

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 31.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 155.00 ตารางเมตร

พร้อมวางท่อ คสล. ขนาด \varnothing 0.60x1.00 ม. และบ่อพัก จำนวน 4 บ่อ และทางลาด 6 ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลสะพลี อำเภอบะพือ จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนักงานเทศบาลตำบลสะพลี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	งานถนน คสล.และทางลาด 6 ม.								
	1.1 งานลูกรังถมปรับระดับบดอัดแน่น	80.00	ลบ.ม.	129.37	10,349.60	1.3848	179.15	14,332.13	
	1.2 งานเกรตบดอัดแน่นพื้นที่ทางเดิม	185.00	ตร.ม.	15.37	2,843.45	1.3848	21.28	3,937.61	
	1.3 งานทรายรองพื้นทาง	9.25	ลบ.ม.	804.68	7,443.29	1.3848	1,114.32	10,307.47	
	1.4 งานคอนกรีตผสมเสร็จ 300 กก./ตร.ชม.	25.25	ลบ.ม.	2,141.85	54,081.71	1.3848	2,966.03	74,892.36	
	1.5 งานเหล็กตะแกรง WIRE MESH 4.3x4.00 มม.@ 0.15x0.30 ม.#	168.36	ตร.ม.	43.26	7,283.25	1.3848	59.91	10,085.85	
	1.6 งานแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	25.40	ม.	21.94	557.28	1.3848	30.38	771.72	
	1.7 งานรอยต่อ CONTRACTION JOINT	10.00	ม.	128.89	1,288.90	1.3848	178.49	1,784.87	
	1.8 งานรอยต่อ LONGITUDINAL JOINT	31.00	ม.	68.13	2,112.03	1.3848	94.35	2,924.74	
	1.9 งานปูผิวคอนกรีต	168.36	ตร.ม.	12.74	2,144.91	1.3848	17.64	2,970.27	
	1.10 ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	168.36	ตร.ม.	9.95	1,675.18	1.3848	13.78	2,319.79	
	1.11 งานหินคลุกปรับพื้นที่	10.00	ลบ.ม.	522.23	5,222.30	1.3848	723.18	7,231.84	
2	งานวางท่อคสล. ขนาด \varnothing 0.60x1.00 ม. พร้อมบ่อพัก								
	2.1 ท่อ คสล. ขนาด \varnothing 0.60x1.00 ม.	25.00	ม.	1,165.25	29,131.25	1.3848	1,613.64	40,340.96	
	2.2 คอนกรีตหยาบ	1.25	ลบ.ม.	1,787.74	2,234.68	1.3848	2,475.66	3,094.58	
	2.3 ทรายรองพื้น	1.25	ลบ.ม.	574.77	718.46	1.3848	795.94	994.93	
	2.4 บ่อพัก คสล. สำหรับท่อ 0.60 ม.	4.00	บ่อ	14,740.33	58,961.32	1.3848	20,412.41	81,649.64	
	2.5 ฝาบ่อพัก คสล.	4.00	ฝา	1,001.33	4,005.32	1.3848	1,386.64	5,546.57	
	2.6 งานลูกรังถมหลังท่อ	5.00	ลบ.ม.	129.37	646.85	1.3848	179.15	895.76	
	2.7 งานทรายถมหลังท่อ	5.00	ลบ.ม.	804.68	4,023.40	1.3848	1,114.32	5,571.60	
	2.8 งานรางวี คสล.	25.40	ม.	454.68	11,548.87	1.3848	629.64	15,992.88	
3	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20x2.40 ม.	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	3,000.00	3,000.00	
	รวมเป็นเงิน				209,272.05			288,645.53	